

Kompleksowe leczenie pacjentów kardiologicznych w szpitalu im. Marciniaka

Otwieramy Ośrodek Interwencji Sercowo-Naczyniowych z jedną z najnowocześniejszych w Polsce sal hybrydowych. Będą tu wykonywane zabiegi endowaskularne z zakresu kardiologii, chirurgii naczyniowej i neuroradiologii.

Pacjenci kardiologiczni zyskają kompleksowe leczenie i możliwie najkrótsze terminy przyjęcia w jednym ośrodku. Uruchomienie Sali Hybrydowej to zwieńczenie wieloetapowej inwestycji, którą szpital realizował od stycznia 2022 roku do grudnia 2024. W skład otwieranego Ośrodka Interwencji Sercowo-Naczyniowych (OISN) wchodzi 4 pracownie:

- Pracownia Hemodynamiki
- Pracownia Elektrofizjologii
- Pracownia Urządzeń Wszczepialnych Serca
- Sala Hybrydowa Interwencji Sercowo-Naczyniowych

Ośrodek zlokalizowany jest na parterze szpitala jest częścią Oddziału Kardiologii. Tuż obok SOR znajduje się Pracownia Hemodynamiki, do której bardzo szybko może trafić pacjent przyjęty w stanie zagrożenia życia, np. z zawałem serca. Pozostałe pracownie czyli Pracownia Elektrofizjologii, Pracownia Urządzeń Wszczepialnych Serca oraz Sala Hybrydowa zostały zamknięte w obrębie osobnego bloku operacyjnego. Tam odbywać się będą zabiegi planowe pacjentów ze schorzeniami układu sercowo-naczyniowego. Dostęp do tego miejsca jest ograniczony dla wydzielonego personelu, który musi przestrzegać odpowiednich zaleceń sanitarno-epidemiologicznych.

Dr Rafał Wyderka, z-ca lekarza kierującego Oddziałem Kardiologii w szpitalu im. Marciniaka: - *Sercem ośrodka jest nowoczesna sala hybrydowa, na której można wykonywać różnego rodzaju zabiegi endowaskularne, m.in. z zakresu kardiologii, chirurgii naczyniowej i neuroradiologii. W razie potrzeby można również wykonać otwarte operacje np. z zakresu chirurgii naczyniowej czy kardiochirurgii - opisuje nowy ośrodek. - Jeśli sytuacja będzie tego wymagała, to wykonywane będą tzw. zabiegi hybrydowe, które łączą ze sobą elementy operacji endowaskularnych i chirurgicznych - dodaje kardiolog.*

Pacjenci ośrodka będą leczeni przez interdyscyplinarny zespół specjalistów składający się w zależności od potrzeb z kardiologa interwencyjnego, kardiochirurga, chirurga naczyniowego, neuroradiologa oraz neurochirurga. Przy dostępności odpowiednich specjalistów można również na miejscu leczyć powikłania zabiegów endowaskularnych - nie narażając pacjenta na transport do innego ośrodka. Sala Hybrydowa została wyposażona w nowoczesny angiograf, który daje szerokie możliwości leczenia zaawansowanych schorzeń układu sercowo-naczyniowego oraz gwarantuje bezpieczeństwo zabiegów dzięki redukcji dawki promieniowania.

Dr hab. Joanna Jaroch, prof. PWR, lekarz kierujący Oddziałem Kardiologii w szpitalu im. Marciniaka: - *Dzięki powstaniu ośrodka będziemy mogli zdecydowanie zwiększyć ilość wykonywanych zabiegów u pacjentów z chorobami układu sercowo-naczyniowego - zapewnia. - Będziemy także sukcesywnie wprowadzać nowe, coraz bardziej skomplikowane procedury, które bez dostępności sali hybrydowej, nie mogły być wykonywane w naszym szpitalu.*

Zwiększenie dostępności nowoczesnego leczenia udzielanego w szpitalu im. Marciniaka dla mieszkańców dużej części Dolnego Śląska, ma na celu zarówno optymalizację działań ratunkowych podejmowanych w stanach zagrożenia życia takich jak zawał serca czy udar mózgu, jak i skrócenie czasu oczekiwania na procedury planowe.

WARTO WIEDZIEĆ

Według danych epidemiologicznych choroby układu sercowo-naczyniowego są niezmiennie pierwszą przyczyną zgonów w kraju i województwie dolnośląskim. Prognozy na lata 2018 - 2030 stworzone na podstawie map potrzeb zdrowotnych na terenie województwa dolnośląskiego zakładają, że zapadalność na choroby sercowo-naczyniowe będzie wzrastać, implikując stale zwiększającą się potrzebę realizacji świadczeń zdrowotnych.